
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- lo Statuto Comunale;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 29.12.2021, immediatamente eseguibile, di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71
del 29.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024;
- le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 10 del 25.02.2021 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione (PEG) – Piano delle Performance 2021-2023, comprendente la ripartizione delle categorie in
capitoli, e degli interventi in capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire
gli obiettivi contenuti nel Piano Performance, nonché la delibera di Giunta n. 112 del 18.12.2021 di
assegnazione ai Responsabili dei Servizi delle risorse economiche per il Bilancio Previsione 2022-2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 14.12.2021 è stato approvato il “PIANO
ASSUNZIONALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022 - 2024, RICOGNIZIONE DEL
PERSONALE AI SENSI DEL D.M. 17.03.2020”;
- i decreti Sindacali n. 2 del 14.01.2020 e n. 16 del 01.12.2021 che incaricano rispettivamente il Segretario
Comunale, la d.ssa Miori Maria Teresa Responsabile Ufficio per i procedimenti disciplinari e Responsabile
Ufficio Personale – parte giuridica Pro-tempore e la d.ssa Nadin Ceolin  responsabile della Posizione
organizzativa del Settore Affari Generali e Finanze  per il periodo dal 01.01.2021 al 30.06.2024;

Richiamati inoltre:
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 3, commi 11 e 12 della L. 56/2019;
- il “Regolamento dei Concorsi e delle Selezioni”, approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n.
9 del 29.01.2003 e s.m.i;;
- il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con la deliberazione della Giunta
Comunale n. 86 del 20.10.2008 e s.m.i;

Richiamata la determinazione n. 598 del 18.11.2021 con cui è stato bandito il concorso pubblico per esami
per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico categoria giuridica C, a tempo pieno ed indeterminato;

COPIA
Nr. 97 /Comune di Cinto Caomaggiore/

DETERMINAZIONE   N.  97 del 24-02-22

Ufficio di Provenienza:  GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE
Piazza San Biagio  n.1 - Tel.0421/209534 - Fax 0421/241030

e-mail: protocollo@cintocao.it   Sito web : www.cintocao.it
codice fiscale:  83003710270 Partita IVA :  01961250279

DETERMINAZIONI n. 97 del 24-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO,
CATEGORIA GIURIDICA C, A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO

mailto:protocollo@cintocao.it
http://www.cintocao.it/


Dato atto che sono scaduti i termini previsti dal bando prot. n. 8793 del 18.11.2021 per la presentazione delle
domande;

Richiamati:
- il DPR 9 maggio 1994, n. 487, come successivamente modificato ed integrato, e in particolare l’art. 9, dove
è regolata la composizione delle Commissioni Esaminatrici;
- gli articoli 16, 17, 18 e 19 del Regolamento dei Concorsi approvato con D.G. n. 9 del 29.01.2003 che
stabiliscono la composizione delle commissioni esaminatrici;

Dato atto che:
- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono composte
da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti
ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione politica
dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati
dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;
- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012,
“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I
del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;
- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di
garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento  sul lavoro: riservano
alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35,  comma 3, lettera e); in caso di quoziente
frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a
0,5 e all'unità inferiore qualora la  cifra decimale sia inferiore a 0,5;
- a norma del predetto art. 57, comma 1 bis del D. Lgs.vo n. 165/2001, inserito dall'art. 5, co. 1, lett. b) della
L. 23 novembre 2012, n. 215, “l'atto di nomina della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni,
alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale
dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi  la violazione delle disposizioni
contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta
giorni…. Omissis”;
- a norma dell’art. 3, comma 12, della L. 56/2019  “…Gli incarichi di presidente, di membro o di segretario
di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego, anche
laddove si tratti di concorsi banditi da un'amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma
restando in questo caso la necessità dell'autorizzazione di cui all'articolo 53 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal
dipendente pubblico o comunque conferiti dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione
della stessa.”;
- a norma dell’art. 3, comma 14, della L. 56/2019 “Fermo restando il limite di cui all'articolo 23-ter del
decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214,
la disciplina di cui all'articolo 24, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica ai
compensi dovuti al personale dirigenziale per l'attività di presidente o di membro della commissione
esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego”;

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso in esame, come  segue:
- Presidente: d.ssa MIORI MARIA TERESA, Segretario Comunale del Comune di Cinto Caomaggiore (Ve);
- Membro esperto effettivo: arch. IVO RINALDI, Dirigente del IV Settore – “Gestione del territorio,
Infrastrutture, Ambiente” del Comune di Pordenone (Pn);
- Membro esperto effettivo: arch.  GUIDO LUTMAN, Posizione organizzativa dell'Unità Operativa
Complessa “Edilizia Pubblica, culturale, sport, cimiteri” del Comune di Pordenone (Pn);
- Segretario verbalizzante: d.ssa FEDERICA CAZZARÓ, Istruttore amministrativo contabile del Comune di
Cinto Caomaggiore (Ve);

Ritenuto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della stessa,
debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità
menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs.vo n. 165/2001 e che, in caso
contrario, decadranno dalla nomina;

DETERMINAZIONI n. 97 del 24-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE



Dato atto inoltre che:
con nota n. 1193 e 1198  acquisite in data 16.02.2022 al protocollo generale dell’Ente, il Comune di-
Pordenone autorizza gli arch. Ivo  Rinaldi e Guido Lutman allo svolgimento dell’incarico di che
trattasi ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001;

Richiamato inoltre il regolamento approvato ai sensi della L. 19.06.2019, n. 56 e D.P.C.M. 24.04.2020,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 32/2021  in ordine alla determinazione  dei compensi da
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici ed al personale addetto alla vigilanza dei
concorsi e delle selezioni e, nello specifico l’art. 2;

Stimato un compenso complessivo presunto pari ad euro 1654,40 da corrispondere all'arch. Ivo Rinaldi e
all'arch.  Guido Lutman, quali membri esperti  della Commissione, nella misura stabilita dal summenzionato
Regolamento, e oneri previsti per legge (Irap a carico ente);

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione
dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario
assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico dell’Ente, e che
sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile
del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
l’art. 9 comma 1del D.P.R. 487/1994;�
l’art. 107 del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267;�
il D.Lgs.vo n. 165/2001;�
L. 19.06.2019, n. 56;�
D.P.C.M. 24.04.2020;�
il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni;�

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico2.
richiamato in premessa:
- Presidente: d.ssa Maria Teresa Miori, Segretario Comunale del Comune di Cinto Caomaggiore
(Ve);
- Membro esperto effettivo: arch. Ivo Rinaldi,   Dirigente del IV Settore – “Gestione del territorio,
Infrastrutture, Ambiente” del Comune di Pordenone (Pn);
- Membro esperto effettivo:  arch.  Guido Lutman, Posizione organizzativa dell'Unità Operativa
Complessa “Edilizia Pubblica, culturale, sport, cimiteri” del Comune di Pordenone (Pn);
- Segretario verbalizzante: d.ssa Federica Cazzarò, Istruttore amministrativo contabile del Comune
di Cinto Caomaggiore (Ve);

di assumere impegno di spesa per la somma presunta di euro 1654,40 per il compenso  dei membri3.
esperti  della Commissione , al capitolo 769 art. 3 RISORSE UMANE - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - codice 01.10-1.03.02.11.000 del bilancio di previsione
2022/2024 in conto competenza dell’esercizio finanziario 2022;

3.di dare atto che la somma di cui sopra sarà assoggettata alla ritenuta irpef di legge dovuta;

di dare atto che l’Ente dovrà versare l’irap nella misura presunta di euro 140,62 imputando la somma4.

DETERMINAZIONI n. 97 del 24-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE



Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
               F.to DOTT.SSA MIORI MARIA
TERESA

______________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente atto viene pubblicata oggi

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni  consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT.SSA MIORI MARIA TERESA

Lì, 02-03-22 ISTRUTTORE DIRETTIVO

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000

Lì, 24-02-2022_________________

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT.SSA MIORI MARIA TERESA

al capitolo 416 -SEGRETERIA GENERALE - IRAP PER INCARICHI DIVERSI - codice
01.02-1.02.01.01.001 del bilancio di previsione 2022/2024 in conto competenza dell’esercizio
finanziario 2022;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità5.
contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere il presente atto di nomina alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, a sensi art. 9 c.16.
DPR 487/1994 ed all’ufficio della Consigliera Regionale di parità ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis
del D. Lgs. n. 165/2001.

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di7.
Cinto Caomaggiore nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti –
Provvedimenti dirigenti – Tutti i provvedimenti”, conformemente a quanto stabilito dall’art. 23 del
D.Lgs. n. 33/2013 contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio.

F.to CEOLIN NADIN

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONI n. 97 del 24-02-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE



F.to  CEOLIN NADIN

DETERMINAZIONI n. 97 del 24-02-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE


